Presidenza Consiglio dei Ministri

RGSARD 0000746 P-4.5.2

del 16/06/2021
34217913

/zcj/(/ﬁ vz (//?ﬁﬂ 2% (// o //72/4/3/'
/// ////J////?/// vor et it / Jer s //// v / ////// //// Cop sict

Prot.

VISTO il il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per ’acquisto di beni e servizi contenute nel D.L.
del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'obbligo per le pubbliche
amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip

Sp.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e

contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mim.ii;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130, della
Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si pud prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul MEPA, per

acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinguemila/00);

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e
l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell'11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti nei limiti
delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti possono provvedere

mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

I'affidamento di appalti e concessiont;

CONSIDERATO che gli Uffici hanno manifestato la necessita di approvvigionarsi di materiale di cancelleria e che é

stato raccolto il necessario fabbisogno, nel rispetto della spesa programmata;

S . — - )
Zrie Tsimre 47 - £992 Conplinse - okl £ 63575 50 G560 conadlt 1phifigeeins Bpeaemciit ~ fooe 1uffigorveretlynalBicsgerero it 1



= 7 0 >
.3 %// ?/.)////////,':// /// ;rzf('?////(k // . _%7/? Vi ///2/,/7//'//

EFFETTUATA Ia doverosa consultazione del Me.PA, all'iniziativa “Beni — Cancelleria. Carta, Consumabili da

stampa e prodotti per il restauro”, mediante richiesta di un preventivo di spesa a 3(tre) Operatori Economici;

ACQUISITTI i preventivi di spesa pervenuti dalla Ditta Office Network sas, p.iva 07650701217, con prot. RGSARD
669 del 26.05.2021, dalla Ditta Novacart srl, p.iva 03305710927, con prot. RGSARD n.675 del 27.05.2021, e dalla
Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, con prot. RGSARD n.697 del 03.06.2021;

CONSIDERATO che il preventivo della Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, prevede la spesa di € 605,83
(seicentocinque/ottantatre) piit iva al 22% pari a € 133,28 (centotrentatre/ventotto), per un totale di spesa pari a €
736,45 (settecentotrentasei/quarantacinque) iva inclusa, che per rapporto qualita dei beni/prezzo risulta essere il pin

rispondente alle esigenze manifestate in sede di rilevazione del fabbisogno;

RITENUTO in considerazione dell’importo di spesa di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.L
16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, con lo strumento della

Trattativa Diretta sul Me.Pa;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si

intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e accertata la disponibilita finanziaria nel

capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, sita nella Via Umberto Ticca n.17/19 — 09122
Cagliari (CA), possiede regolare DURC prot. 26098235 con scadenza 1'11.06.2021, che questa Amministrazione ha
verificato I'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico dell’ ANAC, la regolare iscrizione presso

la CCRI e la p.iva presso "Agenzia delle Entrate;

e — == ]
Lot i 47 - w8 Loagthisie - S Tol CTCGIEITE  CFE EIEITE - omiitls reifiphgprresier Bgevir e il = fivri safifogriiersolb e Fbee, goves e, it 2



e%eﬁ.ﬂ/'féﬂz et (é/ %ﬁjyé Aot o ///'7.2/3/ 27

. '%/ L/ope e 2ider ii et /,/// // // PELIC SO // J//ﬁ/ Sr AN ////;/// Jo07
7 A 2 _

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZD23209EE2;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di acquistare, con affidamento diretto mediante Trattativa Diretta
sul Me.Pail materiale di cancelleria specificato nel preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c) del
D.P.C.M. del 22.11.2010, dalla Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, sita nella Via Umberto Ticca n.17/19 —
09122 Cagliari (CA), per un importo di spesa pari a € 605,83 (seicentocinquelottantatre) piil iva al 22% pari a €

133,28 (centotrentatre/ventotto), per un totale di spesa pari a € 736,45 (settecentotrentaseilquarantacingue) iva

inclusa;

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2021, la

spesa complessiva di € 736,45 (settecentotrentasei/quarantacingue) iva inclusa;

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 del

D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 16.06.2021

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Contu

A
/ |

Lrir Snsswrs 7 - CU0E Coaglinr - Tkl L7 G5V T GIBI — wrmerite Serfofisprsisenr Fgrvies s i = fivin 1 fillisiercdg s T foee, g e, i 3



